servizi e forniture “inferiore a 10.000,00 euro”;  

VISTO l’art. 51 D.L. 77/2021 il quale estende le procedure di cui all’art. 36, comma 2 lett. a) 

ss.mm.ii. fino alla data del 30.06.2023 consentendo al Dirigente Scolastico di procedere ad 

affidamento diretto sino alla soglia di Euro 139.000,00 (centotrentanovemila/00); 

VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, «Codice dei contratti pubblici», come 
modificato dal D.Lgs.19 aprile 2017, n. 56 (cd. Correttivo), ed in particolare il comma 2 
dell'art. 32, il quale prevede che, prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei